
 
 

https://jdih.pesisirbaratkab.go.id 

BAGIAN HUKUM SETDA KABUPATEN PESISIR BARAT 
 

 

 

 

 

 

BUPATI PESISIR BARAT 

PROVINSI LAMPUNG 

      

                              PERATURAN BUPATI PESISIR BARAT 

                                       NOMOR   26  TAHUN 2023 

  

                                                   TENTANG 

 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI PESISIR BARAT  

NOMOR 3 TAHUN 2023 TENTANG HARI DAN JAM KERJA  

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN PESISIR BARAT 

 

                         DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

                                         BUPATI PESISIR BARAT, 

Menimbang : a.  a. bahwa  berdasarkan Peraturan Presiden Nomor 21 Tahun 

2023 tentang Hari dan Jam Kerja Instansi Pemerintah dan 

Pegawai Aparatur Sipil Negara  terdapat Perubahan Hari 

dan Jam Kerja Instansi Pemerintah dan Pegawai Aparatur 

Sipil Negara di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Pesisir 

Barat; 

  

 

 

 

 

 b. bahwa berdasarkan ketentuan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a diatas, maka Peraturan Bupati Pesisir Barat 

Nomor 3 Tahun 2023 tentang Hari dan Jam Kerja di 

Lingkungan Pemerintah Pesisir Barat perlu diubah;  

Mengingat 

 

: 1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234), sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2022 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 

2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-

Undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2022 Nomor 143, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6801); 

 

 

 

https://jdih.pesisirbaratkab.go.id/


 
 

https://jdih.pesisirbaratkab.go.id 

BAGIAN HUKUM SETDA KABUPATEN PESISIR BARAT 
 

 

2. Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2012 tentang 

Pembentukan Kabupaten Pesisir Barat di Provinsi 

Lampung (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2012 Nomor 231, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5364); 

  3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 316, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 2341); 

  4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 

Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia tahun 2023 nomor 

41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6856); 

  5. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5887), sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 

2019 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 

187, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6402); 

  6. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6037), 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 17 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan  

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 Tentang Menejemen 

Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2020 Nomor 68, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6477); 

  7. 

 

Peraturan Pemerintah Nomor 94 Tahun 2021 tentang 

Disiplin Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2021 Nomor 202, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6718); 

https://jdih.pesisirbaratkab.go.id/


 
 

https://jdih.pesisirbaratkab.go.id 

BAGIAN HUKUM SETDA KABUPATEN PESISIR BARAT 
 

 

8. 

 

9. 

Peraturan Presiden Nomor 21 Tahun 2023 tentang Hari 

Kerja dan Jam Kerja Instansi Pemerintah dan Pegawai 

Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2023 Nomor 50); 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036), 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang Perubahan 

Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 

80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 

Nomor 157); 

  10. Peraturan Daerah Kabupaten Pesisir Barat Nomor 23 

Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 

Perangkat Daerah Kabupaten Pesisir Barat (Lembaran 

Daerah Kabupaten Pesisir Barat Tahun 2016 Nomor 23, 

Tambahan  Lembaran Daerah Kabupaten Pesisir Barat 

Nomor 23), sebagaimana telah diubah beberapa kali 

terakhir dengan Peraturan Daerah Kabupaten Pesisir 

Barat Nomor 13 Tahun 2021 tentang Perubahan Kedua 

Atas Peraturan Daerah Kabupaten Pesisir Barat Nomor 23 

Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 

Perangkat Daerah Kabupaten Pesisir Barat (Lembaran 

Daerah Kabupaten Pesisir Barat Tahun 2021 Nomor 13, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Pesisir Barat 

Nomor 76); 

  11. Peraturan Daerah Kabupaten Pesisir Barat Nomor 13 

Tahun 2017 tentang Pembentukan Produk Hukum 

Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Pesisir Barat Tahun 

2017 Nomor 13, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Pesisir Barat Nomor 37); 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12. 

 

 

 

 

 

 

Peraturan Bupati Pesisir Barat Nomor 118 Tahun 2021 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 

Fungsi, serta Tata Kerja Perangkat Daerah Kabupaten 

Pesisir Barat (Berita Daerah Kabupaten Pesisir Barat 

Nomor 2021 Tahun 330), sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Bupati Pesisir Barat Nomor 4 Tahun 

2022 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Pesisir 

Barat Nomor 118 Tahun 2021 tentang Kedudukan, 

Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi, serta Tata Kerja 

Perangkat Daerah Kabupaten Pesisir Barat (Berita  Daerah 

Kabupaten Pesisir Barat Tahun 2021  Nomor 348); 

 

 

https://jdih.pesisirbaratkab.go.id/


 
 

https://jdih.pesisirbaratkab.go.id 

BAGIAN HUKUM SETDA KABUPATEN PESISIR BARAT 
 

 

Memperhatikan :  

 

Surat Edaran Gubernur Lampung Nomor : 

045/1785/07/2023 tanggal 8 Mei 2023, tentang Hari 

Kerja dan Jam Kerja Pegawai Aparatur Sipil Negara di 

Lingkungan Pemerintah Provinsi Lampung dan 

Kabupaten/Kota Se-Provinsi Lampung; 

 

                         MEMUTUSKAN: 

 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI PESISIR BARAT TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI 

PESISIR BARAT NOMOR 3 TAHUN 2023 TENTANG 

HARI DAN JAM KERJA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 

KABUPATEN PESISIR BARAT. 

 

Pasal  I 

 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Pesisir Barat 

Nomor 3 Tahun 2023 tentang  Hari dan Jam Kerja di 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Pesisir Barat (Berita 

Daerah Kabupaten Pesisir Barat Tahun 2023 Nomor 426) 

diubah sebagai berikut: 

 

1.  Ketentuan Pasal 2 diubah, sehingga berbunyi sebagai  

berikut:   

                                 Pasal 2 

 

(1) Hari kerja umum bagi Pegawai Negeri Sipil yang 

bekerja di Pemerintah Kabupaten Pesisir Barat 

adalah 5 (lima) hari kerja terhitung mulai hari Senin 

sampai dengan Jumat. 
 

(2) Jumlah jam kerja umum efektif dalam 5 (lima) hari 

kerja sebagaimana dimaksud pada ayat (1) paling 

sedikit 37 (tiga puluh tujuh) jam 30 (tiga puluh) 

menit dengan pengaturan sebagai berikut:  
 

  a. Hari Senin s.d. Kamis : Pukul 07.30 – 16.00 

 Waktu Istirahat : Pukul 12.00 – 13.00 

b. Hari Jumat : Pukul 07.30 – 16.30 

     Waktu Istirahat : Pukul 11.30 – 13.00 
 

(3) Jumlah jam kerja pada bulan Ramadhan efektif 

dalam 5 (lima) hari kerja sebagaimana dimaksud 

ayat (2) paling sedikit 32 (tiga puluh dua) jam 30 

(tiga puluh) menit dengan pengaturan sebagai 

berikut: 
 

a. Hari Senin s.d. Kamis : Pukul 08.00 – 15.00 

 Waktu Istirahat : Pukul 12.00 – 13.30 

https://jdih.pesisirbaratkab.go.id/


 
 

https://jdih.pesisirbaratkab.go.id 

BAGIAN HUKUM SETDA KABUPATEN PESISIR BARAT 
 

 

b. Hari Jumat : Pukul 08.00 – 15.30 

     Waktu Istirahat : Pukul 11.30 – 12.30 

 

(4) Jumlah hari kerja dan jam kerja sebagaimana 

dimaksud pada ayat (2) dan (3) dapat diubah apabila 

terdapat kebijakan pemerintah terkait hari libur 

nasional dan kebijakan yang disesuaikan dengan 

ketentuan Peraturan Perundang-undangan. 

 
 

 

            Pasal II 

 
 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal   

diundangkan.  
 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, 

memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini 

dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Pesisir Barat. 

 
 

Ditetapkan di  Krui 
 

     pada tanggal   27 Juni 2023 
 

BUPATI PESISIR BARAT, 

                                                                                ttd 

                                                                       AGUS ISTIQLAL 

 

Diundangkan di Krui  

pada tanggal  27 Juni 2023 
 

Plt. SEKRETARIS DAERAH  

      KABUPATEN PESISIR BARAT, 

            ttd 

      JON EDWAR 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN PESISIR BARAT TAHUN 2023 NOMOR 450 

 

 
SALINAN SESUAI DENGAN ASLINYA 

KEPALA BAGIAN HUKUM 

KABUPATEN PESISIR BARAT, 
 

 
EDWIN KASTOLANI B,SH.MP 

NIP. 19740526 200212 1 002 

 

https://jdih.pesisirbaratkab.go.id/

